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Campeonato Nacional Séniores 2ª Divisão

0253/1516 CRPF Lavra 2 - C Infante Sagres 6
Hugo Emanuel Pereira Meneses, treinador do Centro Rec. e Popular Freguesia Lavra, foi punido(a)
com cinco dias de suspensão de actividade a partir de 06.12.15, multa de €25,25 (vinte e cinco
euros e vinte e cinco cêntimos); nos termos do artigo 80º 1.1, conjugado com o artigo 26º 1alínea c),
artigo 27º 1alínea a) e artigo 28º 3, do Regulamento de Justiça e Disciplina.

0436/1516 HC “Os Tigres” 3 - AA Coimbra 2
José Manuel Pereira Ferreira, mecânico do Ass. Académica de Coimbra, foi punido(a) com
advertência e multa de €25,25 (vinte e cinco euros e vinte e cinco cêntimos); nos termos do artigo
33º 1 e 2, conjugado com o artigo 9º 1alínea a), artigo 27º 1alínea a) e artigo 28º 3, do Regulamento
de Justiça e Disciplina.

Campeonato Nacional Séniores 3ª Divisão

0619/1516 AD Penafiel 13 - Estrela Vigorosa S 5
Flávio César Pinto Rodrigues, patinador do Estrela e Vigorosa Sport, foi punido(a) com um jogo
oficial de suspensão, nos termos do artigo 16º 2.2, conjugado com o artigo 27º 1alínea a) e artigo
28º 3, do Regulamento de Justiça e Disciplina.

0619/1516 AD Penafiel 13 - Estrela Vigorosa S 5
João Luis Portela Fonseca Ferreira, treinador do Estrela e Vigorosa Sport, foi punido(a) com dois
jogos oficiais de suspensão, nos termos do artigo 16º 2.2, conjugado com o artigo 26º 1alínea c),
artigo 27º 1alínea a) e artigo 28º 3, do Regulamento de Justiça e Disciplina.

0624/1516 HC Fão 13 - Académico FC 6 
Rafael Luis Coelho Fernandes, delegado do Hóquei Clube de Fão, foi punido(a) com dez dias de
suspensão de actividade a partir de 07.12.15, multa de €50,50 (cinquenta euros e cinquenta
cêntimos); nos termos do artigo 80º 1.1, conjugado com o artigo 26º 1alínea m) e artigo 28º 3, do
Regulamento de Justiça e Disciplina.

0835/1516 HC Lourinhã 6 - AF Arazede 1
Mário Jorge Garrancho Revez Silva, dirigente do Hóquei Clube da Lourinhã, foi punido(a) com sete
dias de suspensão de actividade a partir de 07.12.15, multa de €50,50 (cinquenta euros e cinquenta
cêntimos); nos termos do artigo 80º 1.1, conjugado com o artigo 26º 1alínea b) e artigo 28º 3, do
Regulamento de Justiça e Disciplina.

1043/1516 GDR “Os Lobinhos” 4 - GC Odivelas 4
Tiago João Santos Leal, patinador do Grupo Desp. e Recreativo "Os Lobinhos", foi punido(a) com
dois jogos oficiais de suspensão, nos termos do artigo 50º 1.2, conjugado com o artigo 26º 1alínea
a), artigo 27º 1alínea a) e artigo 28º 3, do Regulamento de Justiça e Disciplina.
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1044/1516 FC Castrense 0 - GDS Cascais 6
Miguel Alexandre Crespo Cavaco, patinador do Futebol Clube Castrense, foi punido(a) com dois
jogos oficiais de suspensão, nos termos do artigo 50º 1.2, conjugado com o artigo 26º 1alínea a),
artigo 27º 1alínea a) e artigo 28º 3, do Regulamento de Justiça e Disciplina.


